Theſauri Indici Tom. II.

illis licebit id per alios exercere, sicut in facultate absoluendi Indos vidimus. §. 1. Sed tunc etiam valde probabile est non esse Ordinarios respectu illius, vt citati Doctores sentiunt; etiam si cum officio pariter tribuatur; quia officio non est annexa, sed penitus delegata. Cum alijs adhuc

*Non esse
Ordinarios
probabilis
sententia
multorum.*

sub iudice lis sit an Vicarij sint Ordinarij: unde P. Baumy Tomo 1. Tractat. 9. Quæst. 7. ait opinionem affirmantem videri sibi tutam in praxi, & sequendam; aperte indicans contraria probabilitatem, de quo & Quæst. 24. Ex quo habetur multò plus probabilitatis esse in eā sententiā, quæ negat Ordinarios esse in iis, quæ minime ratione officiū conuenient. Sed ex speciali Sedi Apostolicæ priuilegio, pro cuius executione ab Ordinariis sunt gratiōē substituti, procedunt.

316 Circa Vicarios autem Sede vacante, De Vicariis Sede va-
cante idem
decernitur
et si iuxta communem sententiam; pro quā Au-
tores suprà, Ordinarij sint; dubitari tamen potest
an in prædicta facultate succedant, quia Prælatis
Indiarum concedi circa hoc potest, & quidem si
ita tribuatur, vt perpetuo adhæreat officio, &
non eligatur personæ industria, ad Capitulum
transire satis probabilis sententia est, quam cum
alijs tenet Barbosa de potestate Episcopi Allegat.

54. num. 26. P. Thomas Sancius Lib. 8. de Ma-
trimonio, Disputat. 2. num. 10. & in Oper. Morali,
Lib. 2. Cap. 11. num. 4. vbi de facultate absoluendi
ab heresi id etiam affirmat, sicut & num. 23. qui
& videndus specialiter Lib. 2. de Matrimonio, Dis-
p. industria
40. num. 17. vbi bene ostendit non eligi indu-
striam personæ, quoties aliquid conceditur Præ-
lati presentibus & futuris in perpetuum; cùm
personis incognitis delegeatur: pro quo ibidem
grates Auctores adducit. Vnde & deducit Conclusionem præsentia accommodata instituto.

317 Sed verò ita ad Capitulum transire ali-
qui existimant, vt Vicario Generali ab eodem
constituto, tota ad illum iurisdictione transferatur,
quia consilium Tridentinum eam videtur ipsi
conferre, dependenter quidem à Capitulo in
fieri, non tamen in conseruari, sic enim Sezione
24. Cap. 16. decernit de Reformatione: Officia-
lem seu Vicarium infra octo dies post mortem Episcopi
constituere, vel existentem confirmare omnino teneantur.
Sic illud. Hæc enim obligatio constituendi
Vicarium planè indicat apud cum Capituli iuris-
dictionem futuram; alias non esset cur Capitulum
ad constitutionem huiusmodi teneretur.
Ideo namque Episcopo non imponitur obligatio
talis, quia apud illum iurisdictione relidet, & ita
potest per se ipsum iudicare. Et inde est quod
in eodem Capite Concilium præcipit vt eligendus
Vicarius sit in Iure Canonico Doctor vel
Licentarius; quod tamen de Vicario Episcopi
non inuenitur decretum: eo videlicet, quia tota
apud illum est iurisdictione futura. Pro quo
faciunt quæ adducit Dom. Solorzani Tomo 2.
Lib. 3. Cap. 13. num. 70. Vnde pro certo videtur
statuere Barbosa suprà, num. 157. cum Doctribus,
quos citat, iurisdictionem Episcopi ad
Capitulum deuolui Sede vacante, sed iuxta formam
prescriptam in Cap. Vnico, de maioritate &
obedientia in 6. in quo sic dicitur: Episcopali Sede
Cap. Uni-
vacante, potest Capitulum, seu is, ad quem Episcopalis
cum de
jurisdictione tuni temporis noscitur pertinere, & abso-
litionis in 6.